

法人単位事業活動計算書  
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	47,147,349	47,625,414	△ 478,065
		老人福祉事業収益	310,266,776	313,335,351	△ 3,068,575
		保育事業収益	281,971,451	282,815,401	△ 843,950
		障害福祉サービス等事業収益	416,034,575	406,313,336	9,721,239
		生活保護事業収益	151,182,179	149,194,453	1,987,726
		経常経費寄附金収益	1,065,859	1,080,131	△ 14,272
		サービス活動収益計(1)	1,207,668,189	1,200,364,086	7,304,103
	費用	人件費	773,966,308	750,875,399	23,090,909
		事業費	193,988,017	189,984,524	4,003,493
		事務費	92,366,953	91,315,784	1,051,169
		利用者負担軽減額	88,707	82,699	6,008
		減価償却費	25,757,621	25,813,232	△ 55,611
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 12,803,178	△ 12,803,178	0
		サービス活動費用計(2)	1,073,364,428	1,045,268,460	28,095,968
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	134,303,761	155,095,626	△ 20,791,865		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	473,000	520,300	△ 47,300
		受取利息配当金収益	1,764,834	1,850,499	△ 85,665
		その他のサービス活動外収益	6,324,123	6,610,419	△ 286,296
		サービス活動外収益計(4)	8,561,957	8,981,218	△ 419,261
	費用	支払利息	946,000	1,040,600	△ 94,600
		その他のサービス活動外費用	3,389,919	3,133,030	256,889
		サービス活動外費用計(5)	4,335,919	4,173,630	162,289
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,226,038	4,807,588	△ 581,550		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		138,529,799	159,903,214	△ 21,373,415	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,365,000	2,365,000	0
		固定資産受贈額	389,730		389,730
		その他の特別収益	197,400	282,001	△ 84,601
		特別収益計(8)	2,952,130	2,647,001	305,129
	費用	固定資産売却損・処分損	13	15	△ 2
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 1,125,818	1,125,818
		その他の特別損失		2,365,000	△ 2,365,000
		特別費用計(9)	13	1,239,197	△ 1,239,184
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,952,117	1,407,804	1,544,313
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		141,481,916	161,311,018	△ 19,829,102	

法人単位事業活動計算書  
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	287,384,585	380,121,788	△ 92,737,203
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	428,866,501	541,432,806	△ 112,566,305
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	11,350,000		11,350,000
	その他の積立金積立額(16)	113,096,000	254,048,221	△ 140,952,221
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	327,120,501	287,384,585	39,735,916